extitit iudicatum et sepius declaratum. Hoc adiuncto quod dicti cives omnia privilegia

sua sive scripta reddere tenentur dicto episcopo, et si qua forte alia scripta, que non

sunt 8 reddita seu per negligentiam seu per oblivionem, inveniantur, ea penitus cassa

et inania reputari per nostrorum sententiam principum adiudicavimus. Sententialiter

etiam diffiniendo, quod campana sive campane et campanille, quod berfrois dicitur, et

communia, quam pacem nominant vel quocunque alio nomine pallietur, in eadem civi-

tate tollantur et destruantur omnino, nulla iurisdictione predictis civibus penitus reser-

vata, sicut in aliis privilegiis eiusdem episcopi plenius et apertius dinoscitur contineri.

Statuentes et firmiter auctoritate regia h precipientes
,
ut nulla omnino persona magna

vel parva, secularis vel ecclesiastica contra prescripta omnia tempore aliquo temerario

ausu venire presumat vel dictum episcopum et successores suos ad ecclesiam suam

exinde molestare. Quod qui presumpserit in sue temeritatis vindictam indignationem

nostram et penam quingentarum librarum auri puri se noverit incursurum, quarum

medietas fisco nostro, altera vero passis iniuriam persolvatur. Ut autem hec. premissa

robur optineant perpetuo valiturum, presens privilegium conscribi et sigillo nostro

iussimus communiri.

Huius vero rei testes sunt: Sifridus Maguntinus, Tetricus Treverensis, Henricus

Coloniensis archiepiscopi ; Hermannus Herbipolensis, Henricus Eistedensis 1

,
Sifridus

Augustensis, Bertoldus Argentinensis, Henricus Basiliensis, Engelhaldus Nilburgensis k
,

Henricus Wormacensis episcopi 1
: Ludovicus Harvaldensis“,- Conradus Yuldensis, Alber-

tus“ Corbacensis, . . .° Lauricensis 1 abbates; Ludovicus dux Bawarie, Ludovicus lant-

gravius Duringie, Hermannus marchio de Baden; Popo de Henneberch, Gerardus

Gelrensis, Hartmannus de Dilenghen p
,

Lotharius de Hostade comites; Michael in

Hanonia, Willelmus in Antwerpia archidiaconi
,
Rogerus decanus, magistri Werricus,

Henricus de Colonia, Ellebaldus presbiteri, Johannes de Roia, Petrus thesaurarius

Sancte Crucis, Brictius levite, Iacobus de Bethunis sublevita, Beate Marie canonici;

Egidius magister, Arnulfus Sancti Gaugerici q canonici Cameracenses.

| Signum domini (M) Henrici Dei gratia invictissimi Romanorum regis semper

augusti. %

Anno r regni eius sexto. Acta sunt hoc anno dominice incarnationis MCCXXYI,
mense Novembri, indictione quintadecima, regnante domino nostro | Henrico | invic-

tissimo Romanorum rege semper augusto. Datum apud Herbipolim per manum
Henrici imperialis aule prothonotarii, anno, mense et indictione predictis; feliciter

amen.
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293. MANDATUM AD CIVES. Nov. 26.

Dedit vir d. Arndt ex autographo tabularii Insulani, cui appendent adhuc fila serica

rubra. — Huillard-Breholles II, 895. Böhmer, Heg. imp. V, 4026. (P. deest.)

H. Dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis civibus Camera-

& censibus spiritum consilii sanioris.

Cum in curia nostra sollempni apud Herbipolim per sententiam principum

nostrorum in presentia nuntiorum vestrorum sollempniter sit diffinitum
,

privilegia

dilecti principis nostri G. Oameracensis episcopi et ecclesie sue firma de cetero et

stabilia reputari et vestra nullius esse momenti vel vigoris, vobis auctoritate regia

io mandamus firmiter precipientes
,

quatinus infra decem dies post harum susceptionem

litterarum dicto episcopo omnia scripta vestra que hactenus vobis prestiterunt occa-

sionem malignandi, que a nobis vel ab antecessoribus nostris regibus vel imperatoribus

Romanis obtinuistis, et alia omnia scripta que penes vos remanserunt restituatis et

campanas vestras et campanille, quod berfrois dicitur, et communiam, quam pacem

is nominatis sive quocumque alio nomine pallietur, sicut in privilegio dicti episcopi a

nostra maiestate obtento plenius et apertius continetur, infra eundem terminum penitus

destruatis, si penam in eo contentam et indignationem nostram volueritis evitare.

Datum YI. Kalendas Decembris, indictione XY.

294. CASSATIO CONFOEDERATIONIS
- CIVITATUM RHENANARUM.

1226. Nov. 27.

Proferimus ex autographo tabularii olim Moguntini, quod iam asservatur in tabu-

lario regni Bawarici, Kaiser-Select 679. In dorso eius, cui appendet lora membranacea

sigillum regium, leguntur manu saec. XIV: Hec litera habetur folio CXLIIII senioris

25 privileg, et manu saec. XV: Ad privilegia Imperialia J. Autographon adhibuerunt

Monumenta Boica XXX, 1, 143, Böhmer ‘Codex dipl. Moenofrancofurtanus ’ 48, ‘Hessisches

Urkundenbuch ’ II, tom. 1, 126. — Huillard -Breholles II, 898. Böhmer, Reg. imp. V, 4028.

(P. 257.)

H. Dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis huius scripti seriem

3o inspecturis gratiam suam et omne bonum. Regie maiestatis dignatio semper con-

suevit occurrere petentium iustis votis. Quapropter ad instantiam venerabilis et dilecti

principis nostri domini S. archiepiscopi Maguntini conquerentis, sibi esse onerosum

plurimum et dampnosum, quod ex hominibus suis quidam in nostro se oppido Oppin-

heim receperunt, communicato consilio dilectorum nostrorum principum, qui sollempni

35 nostre curie Wirceburc magnifice affuerunt, statuimus, ut ministeriales, burgenses sive

quicumque alii homines quovis iure prefato archiepiscopo attinentes cum omni inte-

gritate reddantur eidem et nulli ex hominibus eius ultra in predicto opido colligantur.

Volumus etiam confederationes sive iuramenta, quibus se civitates Maguntia, Pinguia,

'Wormatia 8
,
Spirea, Frankinuort, Geilinhusin, Fridiberc in preiuditium ecclesie Magun-

40 294 .
a
) worm or.

LL. CONSTITUTIONES II. 52

410 HEINR1CI REGIS CONSTITUTIONES. 1226. 1227. Nr. 294. 295.

tine invicem obligarunt, rescindi penitus et in irritum revocari. Quod ut ratum et

inviolabile observetur, paginam istam nostro sigillo fecimus roborari.

Cuius facti testes sunt: Theodericus Treuerensis, Henricus Coloniensis archiepi-

scopi, Hermannus Herbipolensis, Bertoldus Argentinensis
,
Sifridus Augustensis, Hen-

ricus Eistetensis, Henricus Wormatiensis a
,
Engilhardus Nuwinburgensis, . . Basiliensis

episcopi; Cunradus Fuldensis, Ludewicus Hersfeldensis
,
Cunradus Laurensis b abbates

regales; laici Ludewicus palatinus comes Reni et dux Bauwarie, Ludewicus lantgravius

Thuringie, et alii quam plures tam seculares quam ecclesiastice persone.

Acta sunt hec apud Herbipolim anno dominice incarnationis MCCXXVI, Y. Kal.

Decembris, pontificatus nostri 1 anno XXYI.

295. SENTENTIA
DE LIBERTATE CIVITATI IRREQUISITO

EPISCOPO NON TRIBUENDA.
1227. Apr. 6.

Dederunt eam 1) Winkelmann in Actis imperii ineditis I, 391 nr. 459 ex apographo

Huillardi, quod fecerat e chartidario Virdunensi bibliothecae Parisinae, Coli, de Lorr. 716

fol. 27; 2) haud integram Clouet ‘Histoire de Verdun ’ II, 388 not. 1 e chartidario epi-

scopatus nr. 142. — Böhmer, Beg. imp. V, 4053. (P. deest.)

H. Dei a gratia Romanorum rex et semper augustus fidelibus suis universis civibus

Virdunensibus gratiam suam et omne bonum.

Noveritis, quod nos ad instantiam et petitionem nuntiorum episcopi Virdunensis

necnon dictante sententia principum apud nos existentium revocavimus in irritum

et denunciamus non tenere libertatem et constitutiones, quas a nobis, cum essemus

Aquisgrani, dignoscimini b obtinuisse 2
,
quia secundum sententiam principum irrequisito

episcopo vestro de iure facere non poteramus. Quapropter auctoritate regia vobis

inhibemus, ne easdem constitutiones novas tenere minime 0 presumatis. Mittimus itaque

dilectum familiarem principem nostrum ad vos archiepiscopum Treverensem d super

eisdem ac aliis agendis imperii e
. Quicquid vobis dixerit ex parte nostra, fidem ad-